
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Владимира Ступака 

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район 

Приказ 

 «30» августа 2023 года                                                                           № 436 

 

Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании Закона Краснодарского края от 23 февраля 2005 года№ 836-КЗ «О 

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», с целью 

социальной поддержки обучающихся из многодетных семей  п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Назначить Яненко О.С., социального педагога, ответственной за обеспечение 

льготным питанием обучающихся из многодетных семей. 

2. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме из расчета 10 рублей на одного обучающегося в 

день с учетом фактической посещаемости учащимися школы с момента подачи 

заявления одним из родителей (законных представителей). 

3. Сформировать  Яненко О.С. , социальному педагогу,  личное дело каждого 

обучающегося, обеспечиваемого льготным питанием, которое содержит 

следующие документы: 

- заявление от родителей (законных представителей) на предоставление 

льготного питания; 

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в органах 

социальной защиты по месту жительства; 

- свидетельство о рождении ребенка; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. 

4. Утвердить список обучающихся из многодетных семей, получающих 

льготное питание (приложение 1). 

5. Обеспечение льготным питанием осуществляется с момента издания 

приказа: 

– для обучающихся, зачисленных с 01.09.2023 года включительно, расчет 

обеспечения льготным питанием осуществляется с 04.09.2023 года; 

- для вновь прибывших обучающихся расчет производить с даты зачисления в 

МБОУ СОШ № 3. 

6. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями о порядке 

организации льготного питания учащихся  в 2023-2024 учебном году, о 

необходимости внесения родительской части доплаты за стоимость 

полноценного питания. 

7. Довести Якуниной Н.В., делопроизводителю, содержание данного приказа до 

сведения ответственных лиц. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня  его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                                 Н.М. Волкова 

 
 


		2023-09-07T15:19:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА СТУПАКА СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




